ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAMANDAÍ

EDITAL Nº 095/2021

"DIVULGA  A  CLASSIFICAÇÃO  FINAL  DOS
CANDIDATOS  DO  PROCESSO  SELETIVO
ABERTO PELO EDITAL Nº. 071/2021".

LUIZ  CARLOS  GAUTO  DA  SILVA,  PREFEITO  MUNICIPAL  DE
TRAMANDAÍ, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições legais e, de
acordo com o que preceitua o artigo 106, Inciso XX, da Lei Orgânica do Município, torna
público a todos os interessados a CLASSIFICAÇÃO FINAL dos candidatos  do Processo
Seletivo  nº  014/2021,  aberto  pelo  Edital  nº  071/2021,  autorizado  pela  Lei  Municipal  nº
4.461/2021  e  regido  pelo  Decreto  nº  3520/2010,  para  contratação  temporária  conforme
tabela abaixo especificada:

ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS
CARGO: ENGENHEIRO ELÉTRICO - 20H

IDADE PRELIM.
PROVA

PRÁTICA
PONTOS CANDIDATO(A)

1 53a,7m,6d 40.0 40.0  MARCELO ANDRE PLEWINSKI

ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS
CARGO: FISCAL DE OBRAS - 40H

IDADE PRELIM.
PROVA

PRÁTICA
PONTOS CANDIDATO(A)

1 62a,7m,21d 40.0 40.0  ELOI DALLA NORA
2 46a,6m,4d 20.0 20.0  RAFAEL MACHADO DE OLIVEIRA
3 38a,5m,6d 20.0 20.0  ADRIEN SANTOS SCHMITZ
4 37a,0m,23d 20.0 20.0  MARCELO DA SILVA LUZ
5 46a,1m,27d 10.0 10.0  FABIO WURLITZER

6 44a,9m,3d 10.0 10.0
 ANDERSON NAVARRO PITA DOS
SANTOS

7 36a,2m,23d 10.0 10.0  BEATRIZ MARTINS
8 31a,2m,6d 10.0 10.0  JOÃO FABIO FLORES DE SOUZA
9 30a,2m,25d 10.0 10.0  LIZIANE DOS SANTOS FAUSTINO
10 29a,9m,12d 10.0 10.0  PAULO RICARDO DE MELLO DA COSTA
11 28a,7m,0d 10.0 10.0  CÍCERO BARRETO BRACHT

12 20a,5m,14d 10.0 10.0
 FRANCIELE APARECIDA DOS SANTOS
DERKSEN

13 18a,1m,0d 0.0 0.0  FABIO BARCELOS OSORIO

ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS
CARGO: OPERÁRIO - 44H

IDADE PRELIM.
PROVA

PRÁTICA
PONTOS CANDIDATO(A)

1 44a,6m,19d 40.0 60.0 100.0  THAIS PELENTIER
2 34a,9m,14d 40.0 60.0 100.0  DANIELA DOS SANTOS LONDERO
3 58a,3m,1d 40.0 58.0 98.0  JOEL BATISTA DO NASCIMENTO
4 57a,3m,16d 40.0 58.0 98.0  VERINHA SOUZA DOS SANTOS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAMANDAÍ

5 56a,4m,21d 40.0 58.0 98.0  ROSANE NASARÉ SILVEIRA
6 39a,1m,13d 50.0 48.0 98.0  ANA LUCIA LIMA DA SILVEIRA
7 56a,6m,2d 40.0 55.0 95.0  WILMAR PEREIRA LEITE
8 34a,8m,29d 35.0 60.0 95.0  DANIELA DOS SANTOS GONÇALVES
9 56a,1m,17d 40.0 54.0 94.0  ANA EMÍLIA NUNES
10 37a,7m,22d 40.0 51.0 91.0  KARLA ABREU DOS SANTOS SCHUMANN
11 63a,3m,17d 40.0 50.0 90.0  DERCI PAULO BATISTA DO NASCIMENTO

12 61a,2m,22d 40.0 50.0 90.0
 JOSE ARISTEU BATISTA DO
NASCIMENTO

13 52a,10m,6d 30.0 60.0 90.0  SILVANA REGINA NUNES
14 47a,4m,15d 40.0 50.0 90.0  VILMAR OLIVEIRA DA SILVA
15 43a,3m,20d 40.0 50.0 90.0  MARIA CRISTINA DE OLIVEIRA MATOS
16 42a,8m,29d 45.0 45.0 90.0  CRISTINA SANTOS DA COSTA
17 42a,1m,8d 40.0 50.0 90.0  MARCIA ADRIANA SOARES AIROLDI
18 53a,6m,5d 40.0 49.0 89.0  LEDIR DE FATIMA DOS SANTOS RIBAS
19 64a,4m,10d 45.0 40.0 85.0  CLEUSA DA LUZ DA SILVA
20 57a,7m,7d 40.0 45.0 85.0  LUZIA CORREA DA SILVA
21 40a,5m,23d 50.0 35.0 85.0  LUCIANA DA SILVEIRA JAQUES
22 51a,9m,18d 30.0 54.0 84.0  CLARICE DA SILVEIRA JACQUES
23 45a,8m,7d 30.0 52.0 82.0  IZAIAS RODA DA SILVA
24 57a,9m,1d 40.0 40.0 80.0  CLEUSA DA SILVA NETTO
25 56a,3m,9d 20.0 60.0 80.0  ROSANGELA DOS SANTOS
26 48a,1m,17d 20.0 60.0 80.0  SUSANA DE FATIMA DE SOUZA RIBEIRO
27 56a,9m,16d 20.0 59.0 79.0  VALDEMIR MACHADO
28 43a,7m,21d 45.0 32.0 77.0  LEILA TATIANE BANDEIRA
29 64a,10m,1d 30.0 45.0 75.0  MARIA DE FATIMA DA SILVA
30 59a,3m,17d 40.0 35.0 75.0  ZILDA CONCEIÇÃO LOPES DOMINGOS
31 38a,10m,1d 20.0 55.0 75.0  FERNANDO DOS SANTOS DA CUNHA
32 37a,1m,16d 20.0 55.0 75.0  ANDERSON QUINTILIANO DA SILVA
33 22a,1m,23d 15.0 60.0 75.0  LUCAS DE MATTOS CABREIRA
34 20a,6m,14d 15.0 60.0 75.0  MATEUS FREITAS OLIVEIRA
35 53a,9m,13d 20.0 54.0 74.0  JOAO BATISTA DIAS DA COSTA
36 53a,11m,29d 30.0 40.0 70.0  JOSE LUIZ BASTOS PACHECO
37 35a,9m,20d 15.0 55.0 70.0  DANIELA SOARES LACERDA

38 23a,4m,27d 10.0 60.0 70.0
 FLAVIA ALESSANDRA QUINTANILHA
GOIS

39 54a,11m,2d 40.0 29.0 69.0  LUIS HENRIQUE JOSE FRANCISCO
40 46a,5m,8d 40.0 27.0 67.0  ROSIMERI DA SILVA DE OLIVEIRA
41 32a,7m,26d 10.0 55.0 65.0  ELIZIANE RAQUEL SILVEIRA DA SILVA
42 38a,7m,1d 20.0 41.0 61.0  LILIAN KELLY COSTA SOUZA
43 36a,2m,0d 0.0 60.0 60.0  ADRIANO DA SILVA BAUM
44 35a,0m,6d 10.0 50.0 60.0  DAIANE PELENTIR
45 31a,3m,21d 10.0 50.0 60.0  PABLO LUAN DA SILVA
46 22a,4m,12d 0.0 60.0 60.0  LUCAS VARGAS DO NASCIMENTO
47 55a,3m,16d 20.0 37.0 57.0  MARILENE RODRIGUES
48 35a,3m,0d 20.0 35.0 55.0  TANIA MICHELI DA SILVA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAMANDAÍ

49 45a,1m,8d 40.0 14.0 54.0  CLÁUDIA GOMES OLIVEIRA
50 68a,3m,20d 40.0 13.0 53.0  LAURA CORRÊA DA SILVA REIS
51 71a,2m,24d 20.0 30.0 50.0  SINVAL FERNANDES PEREIRA
52 54a,9m,22d 0.0 48.0 48.0  NEUSA DOS SANTOS
53 50a,7m,7d 30.0 15.0 45.0  CLAUDEMIR DA SILVA MACHADO
54 43a,4m,19d 0.0 45.0 45.0  CELIA ALMEIDA DOS SANTOS
55 36a,8m,4d 10.0 35.0 45.0  DAIANE DA ROSA
56 37a,0m,22d 10.0 34.0 44.0  EDERSON PIRES DOS SANTOS
57 40a,4m,18d 0.0 42.0 42.0  TARCIMARA CARMO PIRES
58 67a,7m,13d 40.0 0.0 40.0  ANTONIO NILTON ORTIZ
59 50a,10m,21d 20.0 19.0 39.0  MARIA LOANA DOS SANTOS
60 20a,9m,4d 0.0 37.0 37.0  JEFERSON PELENTIER ALVES
61 41a,0m,25d 0.0 35.0 35.0  MARCELO DA SILVA ARAUJO
62 57a,11m,20d 0.0 32.0 32.0  VERA MARIA ALEXANDRE ALVES
63 41a,11m,10d 0.0 32.0 32.0  ANA PAULA TEIXEIRA SALDANHA
64 36a,8m,3d 0.0 30.0 30.0  WALTER CESAR VEGA CARDOZO
65 26a,10m,9d 0.0 28.0 28.0  MARIA PAULA ALEXANDRE ALVES
66 32a,11m,16d 20.0 0.0 20.0  JULIANO DA SILVA PRAZERES
67 57a,9m,22d 10.0 0.0 10.0  AMAURI ANTONIO DOS SANTOS
68 52a,2m,29d 10.0 0.0 10.0  MARIA DE FATIMA DOS SANTOS
69 34a,2m,27d 10.0 0.0 10.0  SERSULIANO JOSE BRUM PADILHA
70 31a,2m,6d 10.0 0.0 10.0  JOÃO FABIO FLORES DE SOUZA
71 24a,7m,10d 10.0 0.0 10.0  ANDRESSA CASTRO DOS SANTOS
72 21a,1m,12d 5.0 0.0 5.0  ANDRIELE DA ROSA RODRIGUES
73 51a,5m,12d 0.0 0.0 0.0  MARIA DE FÁTIMA DA SILVA
74 25a,11m,24d 0.0 0.0 0.0  MITZY NAYARY CAMACHO CAMPO
75 19a,6m,20d 0.0 0.0 0.0  MARCOS GOMES DA SILVA

ANÁLISE DOS RECURSOS

CANDIDATO(A) CARGO RESULTADO RESPOSTA

 AMAURI ANTONIO DOS SANTOS  OPERÁRIO
 NÃO
PROCEDE

 DOCUMENTAÇÃO FOI REAVALIADA. CANDIDATO NÃO
APRESENTOU COMPROVANTE DE EXPERIÊNCIA PARA
O CARGO DE OPERÁRIO.

 ANA EMÍLIA NUNES  OPERÁRIO
 NÃO
PROCEDE

 DOCUMENTAÇÃO  FOI  REAVALIADA,  PONTUAÇÃO
ESTÁ  CORRETA.  A  EXPERIÊNCIA  DE  OPERÁRIO
ALCANÇOU A PONTUAÇÃO MÁXIMA (40 PONTOS).

 ANDERSON QUINTILIANO DA
SILVA

 OPERÁRIO
 NÃO
PROCEDE

 REAVALIADA A DOCUMENTAÇÃO, PONTUAÇÃO ESTÁ
CORRETA. O CANDIDATO APRESENTOU CERTIFICADO
"PARCIAL"  DE  ENSINO  MÉDIO  (05  PONTOS)  E
EXPERIÊNCIAS  DE  05  MESES  NO  CARGO  DE
OPERÁRIO (10 PONTOS).

 CLAUDEMIR DA SILVA MACHADO  OPERÁRIO
 NÃO
PROCEDE

 DOCUMENTAÇÃO  FOI  REAVALIADA,  PONTUAÇÃO
ESTÁ  CORRETA.  A  EXPERIÊNCIA  DE  OPERÁRIO
ALCANÇOU A PONTUAÇÃO DE 30 PONTOS.

 DANIELA DOS SANTOS
GONÇALVES

 OPERÁRIO
 NÃO
PROCEDE

 DOCUMENTAÇÃO  FOI  REAVALIADA,  PONTUAÇÃO
ESTÁ  CORRETA.  A  EXPERIÊNCIA  DE  OPERÁRIO
ALCANÇOU  A  PONTUAÇÃO  DE  30  PONTOS  (29
MESES).

 FLAVIA ALESSANDRA
QUINTANILHA GOIS

 OPERÁRIO
 NÃO
PROCEDE

 REAVALIADA A DOCUMENTAÇÃO, PONTUAÇÃO ESTÁ
CORRETA.  AS  EXPERIÊNCIAS  APRESENTADAS  EM
CARTEIRA NÃO SÃO NO CARGO DE OPERÁRIO.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAMANDAÍ

 KARLA ABREU DOS SANTOS
SCHUMANN

 OPERÁRIO
 NÃO
PROCEDE

 DOCUMENTAÇÃO  FOI  REAVALIADA,  PONTUAÇÃO
ESTÁ  CORRETA.  A  EXPERIÊNCIA  DE  OPERÁRIO
ALCANÇOU A PONTUAÇÃO MÁXIMA (40 PONTOS).

 MARIA DE FÁTIMA DA SILVA  OPERÁRIO
 NÃO
PROCEDE

 DOCUMENTAÇÃO  FOI  REAVALIADA,  PONTUAÇÃO
ESTÁ  CORRETA.  NÃO  APRESENTOU  EXPERIÊNCIA
PARA O CARGO DE OPERÁRIO.

 SILVANA REGINA NUNES  OPERÁRIO
 NÃO
PROCEDE

 DOCUMENTAÇÃO  FOI  REAVALIADA,  PONTUAÇÃO
ESTÁ  CORRETA.  A  EXPERIÊNCIA  DE  OPERÁRIO
ALCANÇOU  A  PONTUAÇÃO  DE  30  PONTOS  (33
MESES).

 VALDEMIR MACHADO  OPERÁRIO
 NÃO
PROCEDE

 DOCUMENTAÇÃO  FOI  REAVALIADA,  PONTUAÇÃO
ESTÁ  CORRETA.  A  EXPERIÊNCIA  DE  OPERÁRIO
ALCANÇOU  A  PONTUAÇÃO  DE  20  PONTOS  (19
MESES).

 VERINHA SOUZA DOS SANTOS  OPERÁRIO
 NÃO
PROCEDE

 DOCUMENTAÇÃO  FOI  REAVALIADA,  PONTUAÇÃO
ESTÁ  CORRETA.  A  EXPERIÊNCIA  DE  OPERÁRIO
ALCANÇOU A PONTUAÇÃO MÁXIMA (40 PONTOS).

 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TRAMANDAÍ, em 22 DE
JULHO DE 2021.

LUIZ CARLOS GAUTO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

CARINE TATIANE RIBEIRO
SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO